
НПД №771 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 27.02.2019 № 663 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района от 10.12.2015 № 2184 «О создании межведомственной 
комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений 
непригодными для проживания, многоквартирных жилых домов аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции» 
 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 № 47  «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 

руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Московской области, в 

связи с кадровыми изменениями в администрации Ленинского муниципального района , 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление от 10.12.2015 № 2184 изложив 

приложение № 1 к постановлению в новой редакции (приложение № 1). 

2.  Постановление № 2840 от 26.09.2018 «О внесении изменений в 

постановление администрации Ленинского муниципального района от 10.12.2015 №2184 

«О создании межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми 

помещениями, жилых помещений непригодными для проживания, многоквартирных 

жилых домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» считать 

утратившим силу. 



2 

НПД №771 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Ускова А.Е. 

 
 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Ускову А.Е., членам комиссии. 
 



3 

НПД №771 
 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от 27.02.2019 № 663 

 
Состав межведомственной комиссии  

по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными 
для проживания, многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции 
 

Председатель  
межведомственной комиссии 

Усков Александр Евгеньевич – заместитель главы 
администрации Ленинского муниципального района 

 
Заместитель председателя 
межведомственной комиссии 

 
Панченко Александр Евгеньевич – начальник 
Управления архитектуры и строительства 
администрации Ленинского муниципального района 

 
Секретарь межведомственной 
комиссии 

 
Болибкова Дарья Максимовна – главный специалист 
отдела ЖКХ администрации Ленинского 
муниципального района 
Барило Надежда Сергеевна – начальник управления 
ЖКХ администрации Ленинского муниципального 
района 

 Исаева Любовь Викторовна – начальник правового 
управления администрации Ленинского 
муниципального района 

 Саранчина Елена Викторовна – начальник отдела по 
строительству администрации Ленинского 
муниципального района 

 Тетерчев Дмитрий Александрович – начальник 
отдела архитектуры администрации Ленинского 
муниципального района 

 Представитель Ленинского филиала Московского 
областного БТИ (по согласованию) 

 Представитель государственной жилищной 
инспекции Московской области (по согласованию) 

 Представитель территориального отдела 
Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Московской области в Ленинском 
районе (по согласованию) 

 Представитель отдела государственного пожарного 
надзора по Ленинскому району (по согласованию) 

 


